WILLIAM ANDREWS (ed.): The
Lawyer. In History, Literature, and Humour. London: W. Andrews, 1896, 276 – még puszta életrajzi eset-
legességek érdekességgyûjteményei voltak – pl. GILBERT RAY HAWES: Literature and the Law. The Green
Bag 11 (1899), 234–237 és GEORGE H. WESTLEY: From Law to Literature. The Green Bag 12 (1900),
446–449 –, régi jogászremekek irodalmias értékének méltatása – WILLIAM S. HOLDSWORTH: Literature in
Law Books. Washington University Law Quarterly XXIV (February, 1939) 2, 153–172 –, vagy egysze-
rûen a jog megfoghatatlanságát illetõ szabad gondolattársítások kerete – pl. BENJAMIN N[ATHAN]
CARDOZO: Law and Literature.

17 Általános áttekintésként lásd pl. PETER A. JESSEN: Die Darstellung des Weltgerichts bis auf Michelange-
lo. Berlin, 1883.; GEORG VOSS: Das Jüngste Gericht in der bildenden Kunst des frühen Mittelalters.
Leipzig, 1884.; ERNST VON MOELLER tollából: Die Augenbinden der Justitia. Zeitschrift für christliche
Kunst 18 (1905), 107–122 és 141–152, UÕ: Die Waage der Gerechtigkeit. Zeitschrift für christliche Kunst
20 (1907), 269. és köv., 291. és köv., valamint 346. és köv., UÕ: Die Zahlensymbolik in ihren
Beziehungen zur Gerechtigkeit. Zeitschrift für christliche Kunst 21 (1908), 137–148, továbbá UÕ: Das
Auge der Gerechtigkeit. Das Recht 21 (1908), 305–310; HANS FEHR: Das Recht im Bilde. [Kunst und
Recht, I] Erlenbach-Zürich – München – Leipzig: Eugen Rentsch, 1923, 171 + 194; GEORG FROMMHOLD:
Die Idee der Gerechtigkeit in der bildenden Kunst. Eine ikonologische Studie.